
БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ к о л л е д ж  
КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

Номер
документа

Дата
составления

132-ОД 28.03.2024 г.

ПРИКАЗ 

О стоимости образовательных услуг 

На основании произведенной калькуляции 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных услуг для студентов, принятых на обучение по договорам об 
оказании платных образовательных услуг с 1 сентября 2024 года:____________ ____________________

№
Специальность/вид

Общая
сумма
(руб.)

Стоимость 
обучения в год

Стоимость 
обучения в семестр

1 51.02.01 Народное художественное 
творчество / Театральное 
творчество,
(очная форма обучения)

219 556,38 р. 1 курс -  50 001,77 р.
2 курс -  56 117,43 р.
3 курс -  54 921,94 р.
4 курс-5 8  515,24 р.

1 курс-2 5  000,89 р.
2 курс -  28 058,71 р.
3 курс -  27 460,97 р.
4 курс -  29 257,62 р.

2 51.02.01 Народное художественное 
творчество / Хореографическое 
творчество
(очная форма обучения)

200 148,26 р. 1 курс -  56 056,86 р.
2 курс -  48 482,52 р.
3 курс -  46 076,96 р.
4 курс -  49 531,92 р.

1 курс -  28 028,43 р.
2 курс -  24 241,26 р.
3 курс -  23 038,48 р.
4 курс -  24 765,96 р.

3 51.02.02 Социально-культурная 
деятельность /Организация и 
постановка культурно-массовых 
мероприятий и театрализованных 
представлений
(ПТП) (очная форма обучения)

236 025,61 р. 1 курс -  60 754,61 р.
2 курс -  56 043,00 р.
3 курс -  54 061,12 р.
4 курс -  65 166,88 р.

1 курс -  30 377,30 р.
2 курс -  28 021,50 р.
3 курс-2 7  030,56 р.
4 курс -  32 583,44 р.

4 51.02.02 Социально-культурная 
деятельность /Организация 
культурно-досуговой деятельности 
(КДД) (очная форма обучения)

251 217,00 р. 1 курс -  60 412,56 р.
2 курс -  62 625,57 р.
3 курс -  60 241,00 р.
4 курс -  67 937,87 р.

1 курс -  30 206,28 р.
2 курс -  31 312,79 р.
3 курс -  30 120,50 р.
4 курс -  33 968,94 р.

5 53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады/ Эстрадное пение

461 019,42 р. 1 курс -  70 708,07 р.
2 курс -  113 535,30 р.
3 курс -  132 798,06 р.
4 курс -  143 977,99 р.

1 курс -  35 354,04 р.
2 курс -  56 767,65 р.
3 курс -  66 399,03 р.
4 курс -  71 989,00 р.

6 51.02.02 Социально-культурная
деятельность /Организация
культурно-досуговой
деятельности
(заочная форма обучения)

130 072,44 р. 1 курс -  25 996,20 р.
2 курс -  25 648,50 р.
3 курс -  32 868,56 р.
4 курс-4 5  559,18 р.

1 курс -  12 998,10 р.
2 курс -  12 824,25 р.
3 курс -  16 434,28 р.
4 курс -  22 779,59 р.

2. В соответствии с п. 9 постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», увеличение стоимости платных образовательных 
услуг производить ежегодно с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Руководитель Директор yfj П.А. Руденко
организации

(должность) ( (Дйчная (расшифровка подписи)
подпись)

Согласовано:
Главный бухгалтер 
Заместитель директора по УР

С.П. Титова 
JI.P. Валишина


